
Posudek vedoucího (školitele) na disertační práci JUDr.  Jiřího Šorfa na téma 

Právně historické zázemí nedostatků a problémů procesu privatizace státního 

majetku po roce 1989 

 

Předkládaná práce je výsledkem systematického a původního výzkumu, 

na který se doktorand důkladně připravil jednak studiem relevantních pramenů 

literatury a jednak publikací dílčích studií (k práci přiložené) a účastí na 

mezinárodních konferencích. Ve své práci se snažil skloubit přístup právně 

historický, zejména ve vztahu k majetkoprávním otázkám 40. a 50. Let 

minulého století s částmi, které se věnují politickým a ekonomickým 

souvislostem ekonomické transformace Československa ( České republiky) po 

roce 1989.  Klíčovým pojmy tu bylo vlastnické právo a zejména jeho forma 

státního (socialistického) vlastnictví po roce 1945/48 a privatizace (popřípadě 

restituce) po roce 1989. Práce tak kombinovala metody a přístupy několika 

oborů.  Výsledkem je původní vědecká práce, která přináší nové poznatky. 

Doktorand svůj výzkum pravidelně konzultoval a plnil Individuální studijní 

plán.  

Práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ prací jak svým 

obsahem, tak i svým rozsahem 331 stran a proto ji plně doporučuji obhajobě a 

udělení titulu Ph.D. 

 

 

V Praze dne 21. října 2019                     prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 


